令和 5年 8月

お客様各位

株式会社大和エンジニヤリング

営業部

広島市安佐南区緑井1-12-31

TEL: 082-876-2111

FAX: 082-876-2828

フラップゲート価格改定についてのお知らせ

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、不安定な世界情勢が続く中、鉄鋼類などの資源だけでなくさまざまな物価が高騰する

状態が続いています。弊社におきましても、材料・部品等の調達価格および物流コスト、副資

材、電力等の諸費用が大幅に上昇し、大きく影響を受ける状況となっております。

弊社といたしましてはこれらの影響を吸収すべく、業務効率化やコストの削減について継続

して取り組んでまいりましたが、企業努力だけでは吸収できる水準を超えており、現状の販売

価格を維持することが困難となっております。誠に勝手ではございますが、下記製品について

価格を改定することとなりましたのでご連絡申し上げます。

甚だ恐縮ではございますが、何卒諸般の事情をご賢察のうえ、ご理解ご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。

此度の改定により、お客様のご負担が大きくなってしまいますことを心よりお詫びいたしま

すとともに、今後とも変わらぬご愛顧のほど、お願い申し上げます。

敬具

記

1. 対象製品  港湾型ヒュームフラップ（φ500以上～）、重圧管用フラップゲート、

        アルミ製フラップゲート、ステンレス製フラップゲート       以上４種

2. 新 価 格  別紙参照願います

3. 価格改定の時期  令和 5年 9月 1日以降 ご注文分より

以上

DKF-20T 円 DJF-200 円 DAG-F200 円 DUF-200 円

252,000 184,000 ※ 246,000 ※ 371,000 ※
DKF-25T 円 DJF-250 円 DAG-F300 円 DUF-300 円

270,000 193,000 ※ 286,000 ※ 407,000 ※
DKF-30T 円 DJF-300 円 DAG-F400 円 DUF-400 円

294,000 208,000 ※ 332,000 ※ 450,000 ※
DKF-35T 円 DJF-350 円 DAG-F500 円 DUF-500 円

330,000 231,000 ※ 385,000 ※ 498,000 ※
DKF-40T 円 DJF-400 円 DAG-F600 円 DUF-600 円

357,000 254,000 ※ 463,000 ※ 629,000 ※
DKF-45T 円 DJF-450 円 DAG-F700 円 DUF-700 円

398,000 292,000 ※ 546,000 ※ 745,000 ※
DKF-50T 円 DJF-500 円 DAG-F800 円 DUF-800 円

468,000 ※ 317,000 ※ 712,000 ※ 892,000 ※
DKF-60T 円 DJF-600 円 DAG-F900 円 DUF-900 円

629,000 ※ 344,000 ※ 762,000 ※ 974,000 ※
DKF-70T 円 DJF-700 円 DAG-F1000 円 DUF-1000 円

1,040,000 ※ 576,000 ※ 936,000 ※ 1,082,000 ※
DKF-80T 円 DJF-800 円

1,457,000 ※ 646,000 ※
DKF-90T 円 DJF-900 円

1,744,000 ※ 733,000 ※
DKF-100T 円 DJF-1000 円

2,130,000 ※ 837,000 ※

※価格を改定した製品は、価格の横に「※」印を付しています。

（注意事項）

１．消費税は含まれていません。

２．荷造輸送費は別途必要となります。

３．今後の社会情勢の影響により、予告なく価格変更の可能性があります。

φ900

丸形　簡易　フラップゲート 角形　フラップゲート

【令和　5年　9月　現在】

□400

□500

□200

□300

有効径 有効径

A5083製 SUS製

φ1000

港湾型
ヒュームフラップ

フラップゲート

φ350

φ400

φ450

φ500

φ600

φ700

φ300

□600

□1000

□700

□800

□900

φ800

重圧管用
フラップゲート

SUS製 SUS製

φ200

φ250

□本　　　　　社〒731-0103 広島市安佐南区緑井一丁目12番31号　TEL(082)876-2111(代)　FAX(082)876-2828

□八千代本社〒731-0305　広島県安芸高田市八千代町上根414番地1号　TEL(0826)52-7860(代)　FAX(0826)52-2277

□八千代工場〒731-0305 広島県安芸高田市八千代町上根366番地TEL(0826)52-4089(代)　FAX(0826)52-2295

□仙台営業所〒984-0015 宮城県仙台市若林区卸町二丁目2番1号ﾊﾟｯｸｽ第1ﾋﾞﾙ2F TEL(022)355-2046 FAX(022)355-2047

□岡山営業所〒703-8256 岡山市中区浜1丁目19番41号 旭ビル3F　TEL（086）270-3401　FAX（086）270-3403

□関西営業所〒670-0012 兵庫県姫路市本町68番地　大手前通り糸吉ビル3F TEL(079)289-5815　FAX(079)289-5816

株式会社大和エンジニヤリング
□E-mail　eigyo@daiwae.com

□URL　https://www.daiwae.com